Ташкент

8 сентября 2014г.
Протокол №4 (14)
собрания  президиума Федерации АиС Узбекистана
Присутствовали: Кононеров В.П., Лябин Ю.А. (РК), Федоров А.В., Хурсандов А.А., Шабанов А.В.
Повестка дня и принятые решения:
1.
Чемпионат РУз по скалолазанию на естественном рельефе в Чимгане и Соревнования памяти Тухватуллина И. и Лобанова И.
СЛУШАЛИ: Хурсандова А.А, который информировал присутствующих о ходе подготовки к Чемпионату и предложил провести его 20-21 сентября 2014г., в Чимгане, а Соревнования памяти Тухватуллина И. и Лобанова И. на искусственном рельефе - на скалодроме в парке ЛОКОМОТИВ и по боулдерингу - в боулдеринговом зале (Чиланзар)., назначив главным судьей Илясова С.В., главным секретарем – Деменскую Ф., подготовку трасс возложить на инструкторов АС им. Рацека В.И., а Соревнования памяти Тухватуллина И. и Лобанова И. на искусственном рельефе - на скалодроме в парке ЛОКОМОТИВ и по боулдерингу - в боулдеринговом зале (Чиланзар) – 11-12 октября соответственно.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Провести Чемпионат РУз в Чимгане 20-21 сентября 2014г, Соревнования памяти Тухватуллина И. и Лобанова И. на искусственном рельефе - на скалодроме в парке ЛОКОМОТИВ и по боулдерингу - в боулдеринговом зале (Чиланзар) – 11 и 12 октября 2014г., подготовку ПОЛОЖЕНИЯ возложить на скал.комитет (Деменская Ф.)
2. СЛУШАЛИ:Шабанова А.А. с информацией о состоянии подготовки к Чемпионату мира по альпинизму в Крыму. Ввиду отсутствия средств на поездку сборной в Крым поездка не предоставляется возможной. Им также предложено рассмотреть вопрос о проведении весной 2015г. скальных международных соревнований в Чимгане.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию Шабанова А.В. к сведению.
3. Положение и календарные планы на 2015г. по альпинизму и скалолазанию.
СЛУШАЛИ: Хурсандова А.А.: сдача проектов в МКиС по сроку – 10 октября 2014г.
ПОСТАНОВИЛИ: подготовку проектов поручить Федорову А.В. и Шабанову А.В., обсудить их и утвердить с внесенными изменениями.
4. Рассмотрение кандидатуры  Зубарева Андрея для включения в состав президиума ФАиС Узбекистана.
СЛУШАЛИ: Хурсандова А.А., предложившего кандидатуру  Зубарева Андрея (АС «ИРБИС») в состав президиума, в т.ч. – для более полного представления интересов АС «Ирбис» в президиуме.
ПОСТАНОВИЛИ: принять Зубарева Андрея в состав президиума ФАиС Узбекистана.
5. Разное: были также  рассмотрены вопросы по финансово-хозяйственной деятельности, в т.ч.- оформление пластиковых карточек в банке, зарплата судей на спортивных мероприятиях, заключение договоров ФАиС, необходимость печати для спортивных документов; учет восхождений армейской команды, необходимость уплаты членских взносов и некоторые другие.
Президент ФАиС Узбекистана

А.А. Хурсандов
Ответственный секретарь

Федоров А.В.